EXPLICIT ACTIO || NONA || INCIPIT ACTIO || DECIMA ||

1 Similiter sexto Kl. Noub eodem consulatu in eadem sanctissima ecclesia sanctæ martyris Euphimiæ præsidentibus eisdem magnificentissimis et gloriosissimis iudicibus et eadem sancta et uniuersali synodo secundum iussionem || diuinissimi || et piissimi domini nostri Marciani pp augusti INGRESSVS || PRAEDICTVS IBAS REV || D: Deprecor¹⁵ magnificentiam uestram et hanc uniuersalem sanctam synodum. Eutyches aduersus me pro fide quædam falsa confinxit nec me in || synodo || introire permisit. per quadraginta mansiones || per diuersos ad inuicem succedentes || ordines direxit me, uiginti et amplius carceres mutauit tamquam non esset carcer in Antiochia in ordine comitianorum. || dicunt || mihi quia damnatus es. si uidetur ergo magnificentiæ²⁰ uestræ et sanctæ uestræ synodo, quæ sine iudicio in absentia mea aduersum me gesta sunt, infringere, in uestra erit potestate. ob hoc etenim, sicut iam edocui, adii sacram et inmortalem uerticem et iussit uestram magnificentiam et sanctam synodum audire quæ aduersum me gesta sunt, et cognouistis ex decreto quia in nullo culpabilis sum repertus.²⁵

actionem enarrat Facund. 6, 1 p. 721 adferendo 17—19. p. 21, 7—9; p. 21, 7—9 adfert idem 10, 4 p. 775; 11. 15—17. 22—25 adfert Vigilius t. IIII 2 p. 142; 15—25 ibidem p. 147

Φα [= RBN], Φε [= APDM], Φι [= CVY], U

ADNOTATIONES RVSTICI contuli v [vr CVDmg] Kl. Aprl CVDmg in initio actionis; pertinent uero ad finem actionis nonæ in codice Acum sic iacet: sexta actio Chalcedoneñ, sed est initium [d et in ciui CVDmg] ut <hic suppleui> Similiter vi Kl. CVDmg

VERSIO ANTIQVA 1 Bonifatium om. ΦαUVig. [=Γ] 2 a causatione B ab accusatione U, corr. U
 4 decretum ΦαUVig. 5 beritu BNMVig. byritu RU byruti P hæc DY et APCV e M om. ΦαUVig.
 subscriptio ΦαUVig. 7 scismi eorum CV, corr. V scorum ΦαU 8 uideatur ΦαAPMVcorr
 debeatur U 9 omnibus om. ΦαU 10 scā ΦαUcorr U [=Γ] efficit BNU efficit M
 II DECIMA CONCILII CALCHEDONENSIS Φα EIVSDDEM SYNODI ACTIO VNDECIMA Φα ITEM EX EIVSDDEM SYNODI ACTIONE VNDECIMA Vig. t. IIII 2 p. 142 ACTIO² om. DMY decima eiusdem calchedonensis synodi M
 12 sc̄issimam ecclesiam Φα 13 euphemie BNDVY hisdem ΦαDU isdem MVcorr idem AP
 14 sacratissimi ΦαU 15 domni ΦαPDMYU prædictus reus [om. PD] ibas PDY ibas prædictus reuerentissimus uir ΦαUVig. 16 aduersum ΦαAPUVig. 17 in om. R scā synodo ΦαMUVig.
 synodum D 18 inuicem per [om. A] diuersos ΦαUVig. ad inuicem per diuersos Dcorr succedentes om. ΦαUVig., corr. D 19 mutauit RUcorr 20 dicentibus ΦαUVig. 21 qua R qui A

2 et inculpabilem et ADVig. reum ep̄m Y 4 photinus VY RVS EPS om. P est om. P
 7 teneat P eti om. AUcorr decretum] trecentorum A eti om. M 8 digrenimi M
 10 subsequentibus Y 12 similiter om. Y septimo P sexta M quintu U [=Γ] 13 præsentibus D
 residentibus U et gloriosissimis om. DU 14 uniuersalis synodus U 15 depræcamur P
 17 quadam A confixit ΦαU, corr. VU per] a U [=Γ] 19 anthiochiae CV, corr. V et in D
 21 aduersus Y acta y 22 enim A etiam U 23 uestra magnificentia APMU eti om. D
 scā synodo PU 24 adire P aduersus M sunt gesta Y

2 MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Pridem dilatione facta, ut sancta synodus quæ ei || uidentur ||, ediceret de Iba reuerentissimo, quæ placent, manifeste declareret.

3 REVV EPI CLAMAVERVNT: Absentem nemo condemnat.

4 IBAS REV D: Exoro uos: absens condemnatus sum, non aderam, non || obtinui 5 non || merui || satisfactionis licentiam || facere uerbum.

5 REVV EPI CLAMAVERVNT: Male fecerunt qui eum præter canones damnauerunt. quæ aduersus absentem facta sunt, uacuentur. hæc omnes dicimus. nullus condemnat absentem.

6 PATRICIVS REV EPS TYANENSIS D: Pridem relecta est sententia eorum qui tunc 10 iudices fuerunt deputati, dico enim Photii et Eustathii reuerentissimorum episcoporum, et decreuerunt eum sacerdotem esse. omnes ergo eorum || definitioni || consentimus et eum esse uolumus sacerdotem.

7 ORIENTALES REV EPI CLAMAVERVNT: Iustum est hoc decretum.

8 QVIDAM REVERENTISSIMORVM EPORVM CLAMAVERVNT: Contradicitur. sunt accu- 15 satores eius foris et iubeantur ingredi.

9 MAGNIF ET GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Ingrediantur qui Ibam reuerentissimum accusare uoluerint.

10 Et ingressis Theophilo diacono et Eufrasio et Abramio et Antiocho THEOPHILVS D: Rogamus ea quæ super || Ibam in || Beryto gesta sunt, relegi, ut discatis quia iuste 20 damnatus est.

11 MAGNIF ET GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Accusaturus Ibam reuerentissimum aduenisti an pro fide certaturus gesta relegi quæris?

12 THEOPHILVS DIACONVS D: Accusatores manifesti sunt et hic non sunt. ego diaconus sum et scio violentiam ciuitatis, et si accuso, testes non assunt et denegat. 25

13 MAGNIF ET GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Scriptas probationes de || re aliqua præstare || potes?

14 THEOPHILVS DIAC D: Habeo monumenta quæ super hoc gesta sunt in Beryto et quæ in Epheso. ecce et dominus Thalassius || religiosissimus || episcopus nouit ipse, qui suscepit relationes. adest: interrogetur ipse ob quam causam dam- 30 nationem fecit. et dominus Eusebius adest et nouit.

24. 25. 28. 29 p. 22, 8—10. 28—30 adfert Vigilius t. IIII 2 p. 148. 149

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U

ADNOTATIONES RYSTICI 28 not quia ab ipso gesta porrecta sunt C^{mng}

VERSIO ANTIQVA 1 iudices et gloriosissimi BN 2 quid U uidentur Φ^aPDM, corr. D uideretur AU uiderentur Y manifesta R 5 ex ore BN non obtinui om. Φ^aADU, corr. D 6 satisfactionis licentiam Φ^rDmg defensionis Φ^aU, uoluisse uidentur Rusticus non merui satisfactionis licentiam, non obtinui facere uerbum 7 male fecerunt om. R clamauerunt BN dum damnauerunt CDcorr, corr. C 12 eum om. R sententiae Φ^aU definitioni eorum M 18 accusare om. R 19 ingressus NM 20 iba Φ^a in om. Φ^a sciatis BN 25 sunt R 26 reliqua Φ^a reliquo Y se aliqua [aliquid M] AM 26/27 præbere Φ^aU probare Φ^c, corr. Dmg 29 et ecce BN ecce DU, corr. U thalassius RNAPCVU reuerentissimus Φ^aU

1 ut om. Φ^c 2 edicere P placet A PΦ^rDcorr 3 declararet A declarant U 4 con- demnauit M 5 damnatus M 8 euacuentur P Fac. 10 pascinus AD, corr. Dmg tyria- nensis Y 11 iudices eorum M 13 et consentimus et APM 15 contradicetur P 16 et om. Y 18 uoluerunt Y uoluerit U 19 theophilus diaconus U 20 perito D ut discatis] addiscatis CV, corr. V 24 diaconus om. Y 27 potest A 28 byrito P perito D 29 episcopus om. D 30 quia AD et qui Ucorr relationem D ob] ob hoc AM

- 15 EVSEBIUS REV EPIS ANCYRAE D: Ego relationem non suscepi, dum autem in Epheso relegeretur, audiui et est uersuum charta multorum || et multorum || hominum depositiones habens. si autem habet monumenta tamquam ad petitionem gesta, eius est approbare; ego || enim || cum multitudine auditor fui.
- 16 THALASSIUS REV EPS CAESAREAE CAPPADOCIAE D: Cum omnibus audiebamus. 5
- 17 MAGNIF ET GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Aderat tunc Ibæ reuerentissimus in uestra audientia?
- 18 THALASSIUS REV EPS CAESAREAE CAPPADOCIAE ET EVSEBIUS REV EPS ANCYRAE GALATIAE DD: Non aderat.
- 19 ORIENTALES ET PONTICI || RVI || EPI CLAMAVERVNT: Absentem nullus addicit. 10
- 20 THEOPHILVS DIAC D: Veritas in sancta synodo demonstretur. et dominus Eustathius dicit quia introduxerunt tres et sex et duodecim testes propter dictio- nem quam dixit, hoc est 'non inuideo Christo facto deo'. hic est Photius epi- scopus: proponatur || ei || euangelium.
- 21 MAGNIF ET GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Expertus reuerentissimus episcopus Photius 15 sententiam synodi, iustitiam quam in || propria causa || inuenit, || custodire || nunc quoque festinet, narrans nobis quomodo se habuit Ibæ negotium.
- 22 PHOTIVS REV EPS TYRI D: Vere dico; neque enim decet in quacumque causa mentiri, multo || magis || in tali et tanta || et || quæ a uestra potestate requiritur et ab uniuersali synodo quæstione. || quædam, de eo || uenientes presbyteri et monachi a Meso- 20 potamia dicebant aduersus eum de semet ipso; iste uero negabat. nos tamquam mediatores et pro || tumore blasphemiarum || et pro importunitate monachorum et presbyterorum iussimus egredi eos a Tyro. scandalizabatur enim ciuitas, quæ numquam tale aliquid uel intellexerat uel audierat. post hæc eo iurante nihil tale a se dictum occasionem percepimus ut pacificaremus ambos et communicarent 25 sibi. aderat, puto, et dominus diaconus Eulogius Constantinopolitanus. nos amicos eos fecimus.
- 23 || C'ORIOSISSIMI || IVDICES DD: Ibæ igitur reuerentissimus a suis accusatoribus est conuictus?
- 24 PHOTIVS REV EPS || TYRI || D: Non. dicebant autem: || uenerunt quidam || so tres cohabitantes ipsis clericis iniuriantibus et litigantibus || contra || eum. nos diximus quia non possunt cohabitantes inimicis susceptibiles ad testimonium con- probari. fecimus ergo eos amicos: sancta munera || sursum || in episcopio com- municauerunt inuicem presbyteri et ipse.
-
- Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U
- VERSIO ANTIQVA 2 et multorum om. Φ^a 3 habet om. R 4 autem Φ^a U 5 thalasius
RAΦ^rU cæsariæ Φ^a PY 8 thalasius RA PCVU cæsariæ Φ^a Y éps om. R 10 rui
om. Φ^a Vig. 14 ei om. Φ^a U 16 propriam causam Φ^a custodiens et Φ^a U 19 magis autem
Φ^a MU et² om. Φ^a U 20 quæstionem PD quæstiones Corr U quædam APMΦ^r quasdam Corr
quandam D quidam Φ^a Vcorr U de eo om. Φ^a Vcorr U 22 timore Φ^a Y Vcorr U blasphemiorum
Φ^a PU propter N importunitatem RNA 25 patefaceremus R 28 magnificentissimi
et gloriosissimi Φ^a UVig. ḡll m̄m P gloriosissimus CV 30 Tyri om. Φ^a UVig. uenisse quos-
dam Φ^a U, corr. Dmg; ne Rusticus quidem Græcum exemplar intellexit 31 ligantibus R ad Φ^a U
33 sursum PMCV rursum Φ^a ADVcorr U rursus Y
- 1 r̄eūs éps eusebius U éps om. M 2 relegerentur MUcorr est om. P charta multorum
et] cartarum U 2/3 depositionem U 4 adest A auditorum P 6 Ibæ om. CV, corr. V
9 dd om. CV, corr. V 10 pontifici r̄eūi C pontificum V abdicit Ycorr addicet D om. P condemnat Pcorr
11 demonstraretur DM 12 et tres et Φ^c 13 hoc est om. Y 16 inueniet C inueniret V inueniad M
18 Tyri om. Φ^c 21 ipsum Ucorr 23 iussi sumus A eos egredi A 24 uel audierat uel intellex-
erat Φ^c 25 percipimus A percipemus P percimus M 26 et om. P 28 r̄eūs éps A 32 inimici MU

25 THEOPHILVS DIACONVS D: Per salutem imperatorum eorumque uictoriam, || legantur || quæ super hoc gesta sunt.

26 MAGNIF ET GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Relegantur ea quæ super Ibam reuerentissimum in Tyro gesta dicuntur.

27 Et his oblatis CONSTANTINVS V MAGISTRIANVS ET ADIVTOR SACRI CONSISTORII RELEGIT 5

COMMONITORIVM || DAMASCIO || VIRO SPECTABILI TRIBVNO ET NOTARIO PRAETORIANORVM

Scientes ammirationis tuæ propositum et cognoscentes || quantum || habeas studium ut te ipsum deo et nostræ pietati commendas, uisum nobis est ut tu pergas cum Vranio reuerentissimo episcopo || Himeriorum || ciuitatis ad partes Orientales et cooperantibus per singula loca iudicibus || præpares || reuerentissimum Ibam 10 Edessenæ ciuitatis episcopum et Danihelem reuerentissimum Carrenorum ciuitatis episcopum et Iohannem || reuerentissimum Theodosiopolitanum episcopum || in Phynicum properare prouinciam et ibi inquire quæ mouentur a reuerentissimis prædictarum clericis ciuitatum tam apud prædictum || religiosissimum || Vranium et Photium reuerentissimum episcopum Tyri metropolis quam Eustathium || reuerentissimum || episcopum || Berytiorum ciuitatis || aduersus || supra || memoratos || religiosissimos || episcopos. festina igitur secundum ea quæ nostræ diuinitati uisa sunt, pergere ad partes || Orientales || et || præparare || præfatos || reuerentissimos || episcopos Phœnicæ aduenire et ibi || omnia || quæ mouentur a uenerabilibus clericis Edessenæ et Carrensis et Theodosiopolitanæ ciuitatis, inquire subtiliter apud memoratos 20 || religiosissimos || episcopos et quæ ab his fuerint definita, effectui mancipare.

DATA VI K NOVB CONSTANT

d. 27. m. Oct
a. 448

28 Post consulatum Flauii Zenonis et Postumiani uu cc sub die Kl. Septb. inductione secunda in colonia || Christi amica || Beryto, || considentibus || Photio et Eustathio || et || Vranio || religiosissimis episcopis || in nouo episcopio Berytu sanc- 25 tissimæ nouæ ecclesiæ, præsente et || Damascio || uiro spectabili tribuno et notario

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY]. U

ADNOTATIONES RVSTICI 4 sic dixerunt in Tyro ut in prima actione [1, 264] de duabus epistolis beati Cyrilli 23 in Acum codice hic finit sensus et littera maior incipit a capite uersus C^{mg}
 VERSIO ANTIQVA 1/2 relegantur Φ^aPMUV^{corr} 2 huius BN 6 damasco Φ^aYV^{corr} U 7 quod
 Φ^ac^U, corr. D^{mg} 9 imeriorum PDY emeriorum Φ^aAMU hemeriorum V^{corr} a BN et ad U^{corr}
 pertas R 10 præparare Φ^aAPV^{corr} U præparares D 11 currinorum Φ^aU carinorum M cyrrinorum AD 12 reuerentissimum om. Φ^aU theodosiopolitanum [theodosiopolis D theodosiopolitanæ Y] ép̄m DYU theodosiopolitanō ép̄o Φ^aM ép̄m theodosiopolitanum A 13 fœnicum Φ^aD phœnicum AMU phœnicum P prouincia RAMU 14 reuerentissimum Φ^aAPDU reuerentissimum uirum M 15 tyru R 15/16 uenerabilem Φ^aPMU uirum uenerabilem D 16 beritu [beriryu R beritii AU] Φ^aAU beriti D byretum M ciuitatis om. Φ^ac^U supra om. Φ^aPU 17 religiosissimos om. Φ^ac^U 18 orientis Φ^a orientes PU præpara Φ^a uenerabiles Φ^aAPMU uiros uenerabiles D 19 phœnicia Φ^aU phœnicæ P omnia capitula Φ^aV^{corr} U [= Γ] 20 theodosiopolitanæ Φ^aAMYU theodosiopolis D 21 reuerentissimos Φ^ac^U fuerunt BN 22 constantinopolim Φ^aAMU constantinopoli D 23 sub die id. nouembres Y 24 cristiana Φ^aA xpiana PDMU xpianissima Y residentibus Φ^ac^U 25 et om. Φ^a reuīs episcopis Φ^cU reuerentissimo ép̄o Φ^a 26 damasco uiro R uiro damasco BN spectabile Φ^aU expectabili P
 2 ea quæ P 3 legantur Y 5 legit D 6 uero APU om. Y prætorianorum d CVD^{corr}
 7 inscr. GESTA IN TIRO HABITA DE CAVSA YBE M sciens Y 8 ut^{1]} ut et Y pietatis MU^{corr}
 11 edesenæ DΦ^r et om. Y 14 prædictum om. APD, corr. D 15 reuerentissimum om. U
 16 episcopum om. D 18 pergere — Orientales om. M perge U 19 ubi Y ad D
 20 edesenæ DΦ^r cyrrensis D carrensis U 21 et om. P eis U 22 dato A datu U dat M
 dato sub die D v M 23 uiri carissimi Y uicarios consulibus D 24 byrito P beriti Y
 25 biritu P beritæ D beriti Y 26 præsidente Φ^rU residente D et om. U uero A

|| diuini || palatii et Eulogio || religiosissimo || diacono || Christi amicissimæ || Constantinopolis || sanctissimæ || ecclesiæ, præsentibus || religiosissimis || episcopis Iba Iohanne Danihele, stantibus autem Samuhele || et || Cyro et Eulogio et Mara et Ablabio et

29 Iohanne et Anatolio et Caiuma et Abbibo, uir spectabilis || Damascius || dixit: Cum præsentes reuerentissimi clerici adissent piissimum et || diuinissimum dominum nostrum || 5 et accusassent || reuerentissimum et deo amicissimum || Ibam episcopum et || reuerentissimum || Iohannem episcopum et || reuerentissimum || Danihelem episcopum, pietas eius sanxit, sicut continent || et || piæ et sacræ syllabæ quæ ad uestram datæ sunt sanctitatem, ut hi qui accusati sunt, ab Osroheno || ad Phynicen || aduenirent et || ad || ea quæ his inferuntur, apud uestram || religiositatem || redderent rationem. 10 et deputatus sum eos deducere et quæ a uobis fuerint definita, executioni mandare. assunt ambæ partes ad hoc quod uobis placuerit.

30 REVV EPI PHOTIVS ET EVSTATHIVS || ET || VRANIVS DD: Pium commonitorium dignetur tua magnificentia demonstrare, ut per omnia intentionem piissimi et || Christi amicissimi || imperatoris nostri sequamur; præfulgere etenim debet his gestis. 15

31 Quo facto EVLOGIVS DIACONVS CONSTANTINOPOLITANVS D: Adeuntibus reuerentissimis clericis Samuhelo Cyro Eulogio Mara Ablabio || Iohanne || et Anatolio et Caiuma et Abbibo || deo amicissimum episcopum || nostrum Flauianum in sanctissima ecclesia regiæ ciuitatis Constantinopolis Romæ et accusantibus || Ibam || Iohannem et Danihelem reuerentissimos episcopos, approbavit eius sanctitas uestram || reli- 20 giositatem || audire negotium et ex hoc litteras detuli et dedi uestræ sanctitati. et assunt partes ad hoc quod uobis uidetur.

32 REVV EPI DD: Quoniam dubitamus quomodo proferre interrogationes aut responsiones his qui personam accusatorum || optinent, deo amicissimus || episcopus Ibas nos doceat, si quid aduersus eos actum est in sancta et || magna || synodo quæ in 25 Antiochena pridem facta est ciuitate.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U

VERSIO ANTIQVA 1 sacri Φ^aU reuerentissimo Φ^aU xpiānissimæ Φ^aU 2 scissi-
mæque Φ^aVcorr U reuerentissimis Φ^aU 3 autem om. R et¹ om. Φ^aU alabio BN
4 abbio Φ^a habibo CV abuibo Y damascus Φ^a 5 cleri BN et sacratissimum Φ^aPDMU
om. A nostrum dominum Φ^aU 6 uenerabilem et reuerentissimum Φ^aAPMU uerum rēūm D
uerum rēūm et dō amicissimum Dcorr 6/7 uenerabilem RAPMU om. BN 7 uenerabilem Φ^a4 PMU
8 et¹ om. Φ^aU 9 ut hi] uti R et hi N hosroina [hosroinan BN] Φ^a osroina A ospoioina M
hosdrohenæ U ad om. Φ^aVcorr in U phynicen C phynicem YY phenicum [phenicum BNPM] Φ^a
phenicum Vcorr fynicum U adueniret R aduenissent U aduenire Γ 10 ad om. Φ^aU reueren-
tiām Φ^aU 13 et om. Φ^a 14/15 xpiānissimi Φ^aYU 16 constantinopolis ND 17 cleris B
samuhele BND et iohanne Φ^a 18 abbio [albio N] Φ^aU abibo Y reuerentissimum [ruūo P]
Φ^aU archiēpm Φ^aPcorr MU archiēpo P 19 ibam et Φ^a4 PMU 20/21 reuerentiam Φ^aU
22 quod om. BNA 24 optinent Φ^aU optinent debemus Φ^a optinere debent Φ^c optinent debent Vcorr
reuerentissimus Φ^aU 25 maxima Φ^aADMU

1/2 constantinopolitanæ Y 2 præsidentibus DY præsidentibus autem M iba et P
3 et danihele PD adstantibus U samuhelo A cyrro D et² om. P 4 gaiunia U'
caiomia P 5 addissent CDcorr dominum AD 6 accussarent CVU accusent P 8 et hos
eius pietas U et² om. y 9 ab in ad corr. P 11/12 fuerint — uobis om. M 14 ut] et CV.
corr. V per omnia sequemur PM 15 debet etenim M in his PD 16 adeuntibus om. Y
17 cyrro D et¹ om. U et² om. U 18 caioma P flauium Y 19 nouæ romæ DMU
21 dedi om. CV, post sanctitati add. Vcorr et³ om. U 22 partes] pariter D hoc om. DM,
corr. D id P 23 dubitabamus D 23/24 aut responsiones om. M 24 hos D 25 actum] accu-
satum P 25/26 in anthiocia D intiochaenæ CV, corr. V

- 83 SAMVHEL D: Rogamus ut ea quæ dicuntur, Syra lingua dicantur propter sanctissimum episcopum Vraniū, quoniam integre nouit ea quæ scripta sunt || deo amicissimo || et sanctissimo archiepiscopo Flauiano a || deo amicissimo || et sanctissimo archiepiscopo Domno de nobis; affuit enim Constantinopolim.
- 84 || DEO AMICISSIMI || EPI DD: Assit unus || eorum || qui || possint || interpretari 5 Vrano || deo amicissimo || episcopo.
- 85 NOTARII DD: Adest Maras qui possit interpretari || deo amicissimo || episcopo Vrano.
- 86 || DEO AMICISSIMI || EPI DD: Iam interrogationem intulimus tibi || religiosissimo || episcopo Ibæ quatenus nos doceres si quid de præsentibus actum est in sancto 10 || magnoque || concilio quod est pridem in Antiochia || Christo amicissima || congregatum, ut congrue eis nos inferamus interrogations siue responsa.
- 87 || RELIGIOSISSIMVS || EPS IBAS D: Isti quattuor qui stant, libellos optulerunt || religiosissimo || episcopo Domno et dignata est eius sanctitas mandare nobis ut occurreremus. et quoniam quadragesima erat, post diem nos iussit occurtere. 15 qui scripsit mihi ut ab excommunicatione eos absoluere, erant enim a me excommunicati. ego omnia sententiae archiepiscopi dereliqui. || qui || archiepiscopus propter festiuitatem ab excommunicatione eos absoluit, sub ea tamen definitione ut non excederent Antiochiam, donec sententiam causa perciperet; si autem exirent antequam finem causa || perciperet, || maiori poenæ essent damnationis obnoxii. 20 Samuhel et Cyrus antequam adueniremus in ciuitate, deserentes in comitatu profecti sunt, Maras autem et Eulogius remanserunt. || deinde || dum contineretur sancta synodus (erant enim || illic non pauci || episcopi), iussit libellos relegi. relecti libelli sunt; referebantur nomina quattuor accusatorum, stabant autem duo. interrogavit || autem || eos: ubi sunt uestri sodales, qui uobiscum obtulerunt libellos? 25 illi autem dixerunt: nescimus, tamen sicut audiuius, in Constantinopolim perrexerunt.
- 88 || RELIGIOSISSIMI || EPI DD: Tua || religiositas, || quæ tunc præsens fuit, debet scire || intentionem || sancti illius et magni concilii, || utrum || integre damnasset an in dubio hanc sententiam protulisset. manifestum || enim est || quia non || patitur || tua sanctitas, quæ a sancto illo non sunt gesta concilio, dicere quasi gesta. nam 30 et facile || percipitur ueritas. ||

Φ^a [= RBN], Φ^c [APDM], Φ^r [= CVY], U

VERSIO ANTIQVA 2 uranum ἐρπ̄ BU uranum N 2/3 reuerentissimo ΦacU 3 sc̄issimo
 reuo CV 3/4 Flauiano — archiepo om. N 3 reuerentissimo RBΦcU dō amicissimo reuo CV
 4 in constantinopolim RBcorrU 5 reuerentissimi ΦacU eorum om. ΦacU, corr. D possit
 ΦacYVcorrU 6 uranio reuerentissimo ἐρό ΦaPU reuo ἐρό uranio ADM 7/8 Notarii — Vrano
 om. M 7 reuerentissimo ΦaA PDU 9 reuerentissimi ΦacU reuerentissimo ΦacU 10 ibæ
 ἐρό BN 11 maximoque ΦaADMU xpianissima ΦacU 13 reuerentissimus ΦacU 14 reueren-
 tissimo ΦacU episcopo om. BN 17 quia A om. Φa qui archiepiscopus om. U 20 susciperet ΦaU
 21 aduenerimus RM adueneremus U 22 deinde Φr ita ΦacU continetur BN 23 non pauci
 illic [illi BN] ΦaMU 25 autem om. ΦaMU 27 reuerentissimi ΦacU reuerentia ΦacU
 28 intentionem Φr utrum eps [epi U; latet scopus] ΦacU utrum om. ΦacU 29 est enim
 ΦaM VcorrU patietur ΦaAPMU 31 percipitur [pcipitur CV] ueritas Φr percipimus ueri-
 tatem ΦacU

1 autem ut M 2 sunt a APVcorrU, corr. U 3 et¹ a AVcorrU 6 uranio — ἐρό uranio Y
 7 interprætare AP 9 iam om. P interrogationem siue responsonem U 10 doceri A 13 eps
 om. PY hic stant M adtulerunt D 15 dies M 17 omnia om. M 19 discederent P
 anthiicia U ab antiochiam A sententia causam acciperet U 19 perceperit P 19/20 si — perciperet
 om. DM, corr. Dmg 20 maioris P damnationi Y damnationes PD 21 cyrus D ad P
 ciuitatem D comitatum D 23 enim om. A relegere D et relecti Y 24 quattuor om. U
 post accusatorum ins. Ucorr 28 et om. MUcorr 29 dubium PD non om. A 31 et om. M

- 39 || RELIGIOSISS || EPS IBAS D: Occulta nosse non || possum: || ego puto quia perfectam horum damnationem fecit. si autem uidetur uobis ex sententia eorum damnationem eorum non fecisse, potest postea || iudicari ||.
- 40 || DEO AMICISSIMI || EPI DD: Ea quæ gesta sunt in sancto illo conuentu, tua sanctitas præ manibus habet? 5
- 41 || RELIGIOSISS || EPS IBAS D: Habeo, et adiacent.
- 42 || RELIGIOSISSIMI || EPI DD: Suscipientes notarii illam partem || gestorum || percurrant, || quæ continet de his qui se subtraxerunt || ut || quæ de his || gesta sunt, agnoscamus.
- 43 SAMVHEL D: Omnem allegationem nobis congruam aduersus depositionem reuerentissimi episcopi Ibæ || et || aduersus ea quæ iussa sunt relegi, || reseruari, || sicut iustum est, uestram sanctitatem nostrae parti || statuere quæsumus. 10
- 44 || DEO AMICISSIMI || EPI DD: Ad præiudicium tuum non diximus nunc fieri lectionem.
- 45 SAMVHEL D: Quoniam ea quæ aguntur, consequenter aguntur et forte imminet uobis ut non hæc, sed alia moueantur, rogauiimus autem || reseruari || nobis allegationem, || et || ob hoc certamus et ostendimus quia non subiacemus damnationi neque excommunicationi, sed hoc quod factum est, sine ordine et præter regulas a || reuerentissimo || episcopo nostro Iba factum est. 15
- 46 || DEO AMICISSIMI || EPI DD: Relegatur pars illa gestorum quæ de his qui || se de audientia subtraxerunt, || pridem in || maxima || Antiochia sunt confecta. 20
- 47 SCM CONCILIVM D: Vbi sunt qui uobiscum optulerunt libellos?
- 48 MARAS ET EVLOGIVS PBI DD: Eius calumnias cognoscentes, sicut et || nos didicimus, || nescimus quomodo illi || discesserint. ||
- 49 SCM CONCILIVM D: Nunc autem ubi sunt?
- 50 MARAS PRB D: Nescimus integre, sicut autem || audimus ||, in Constantinopolim 25 sunt profecti. neque || uero || litteras || ipsorum || suscepimus neque scimus integre.
- 51 SCISSIMVS DOMNVS ARCHIEPS D: Quas calumnias metuebant? cum ego utique scripsissem || religiosissimo || Ibæ ob hoc || et rescripserit || relinquens mihi omnia et absoluti uobiscum sunt ab excommunicationis poena sub hac definitione ut uos quidem haberetis communionem; si quis autem uestrum causam desereret ante finem, 30

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U

VERSIO ANTIQVA 1 reuerentissimus ΦacU ibas εps BNM possumus ΦaMU possunt P
 3 potestis postea D potestate a M iudicare ΦacVU 4 reuerentissimi ΦacCVU 6 reuerentissimus ΦacU ibas εps BN ibas PDM 7 reuerentissimi ΦacU desertorum Φa 8 quæ —
 subtraxerunt om. ΦacU, corr. Dmg de his quæ ΦacU, corr. D 11 et om. ΦaU reseruare
 [seruare D] ΦacVcorrU 12 statuere quæsumus [quæso Y] Φr rogamus ΦacU, corr. Dmg 13 reuerentissimi ΦacU 15 reseruare ΦaA 16 et om. ΦacU certauimus N 18 uenerabili ΦacU
 19 reuerentissimi ΦacU 19/20 se — subtraxerunt Φr ad audiendum relecti [latet relict] sunt ΦaU
 20 in om. N magna Φc om. ΦaU 21 nobiscum BN uobis CV 22/23 nos didicimus
 [dicimus C] CYDmg uos didicistis ΦacVcorrU 23 discesserunt ΦaADU, corr. D 25 audiūmus ΦacVU 26 enim ΦcU om. Φa eorum ΦaU suscipimus U accepimus Φc 27 mouebant N 28 reuerentissimo ΦacU ob hoc et ΦrDcorr ob hoc Φac et hic U rescrispit
 ΦacVcorr scripsit U 29 hæc R 30 communicationem N

3 damnationem om. M eorum om. AMY 10 omnem illam M 11 ad U relegere D
 12 partis M 15 nobis YU rogamus AM 16 ab D hoc quod U subiacemur
 CVDcorr 17 quod om. A a om. CV, corr. V 18 ibæ Y 20 confecta et relectum est U
 24 ibi CV, corr. V 25 maras et eulogius dixerunt P autenti om. A 27 scissimus enim A
 29 ab omni D ut] et D

ecclesiasticæ disciplinæ subiaceret. manifesti sunt igitur desertores et excommunicationem et apostolicum hunc || thronum || contemnentes et semet ipsos submittentes || et || maiori damnationis suppicio.

- 52 SAMVHEL D: Rogo subscriptiones eorum episcoporum qui ibidem reperti || sunt || et subscriperunt, relegi et inseri monumentis. 5
- 53 || RELIGIOSISSIMI || EPI DD: Relegantur suscriptiones || religiosissimorum et sanctissimorum || episcoporum qui in his inserti sunt monumentis; pariter et subdantur.
- 54 Domnus episcopus Antiochiæ interlocutus sum
 Symeonius episcopus Amidæ hæc eadem interlocutus sum
 Stephanus episcopus Hieropolitanus hæc eadem interlocutus sum 10
 Constantinus episcopus Bostræ sanctissimæ || ecclesiæ || hæc. eadem interlocutus sum
 Theoctistus episcopus Beroæ hæc eadem interlocutus sum
 Thomas episcopus Mompsuestiæ hæc eadem interlocutus sum
 || Placcus || episcopus Hierassenæ sanctæ ecclesiæ hæc eadem decreui 15
 Euorcius episcopus Zeumatis hæc eadem interlocutus sum
 Danihel episcopus beroensium hæc eadem interlocutus sum
 Dadas episcopus Batnorum hæc eadem interlocutus sum
- 55 || DEO AMICISSIMI || EPI DD: Manifesta est interlocutio || deo amicissimi || et sanctissimi patris nostri et archiepiscopi Domni. libelli igitur qui heri oblati sunt, 20
 relegantur et gestis indantur.
- 56 Sanctissimis et per omnia sanctissimis et || deo amicissimis || episcopis Photio et Eustathio et Vranio petitio oblata a Samuhele Cyro Eulogio Mara presbyteris || sanctissimæ || ecclesiæ Edessenæ. Nos equidem optabamus omne tempus uitæ sine litigio uiuere; quoniam autem ea quæ audacter gesta sunt aduersus nostram 25 ecclesiam et || sanctorum nostrorum patrum || fidem a uenerabili episcopo nostro Iba || iniustitia summa, compulerunt || nos ad hanc accusationem descendere tam

24—27 descendere adfert Vigilius t. IIII 2 p. 143

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U

VERSIO ANTIQVA 2 thronum om. ΦαU 3 et om. ΦαcU, corr. D 4 sunt om. Φα
 6/7 religiosissimi — monumentis om. M 6 reuerentissimi ΦαAPDCVU reuerentissimorum ΦαA PDU
 6/7 et sanctissimorum om. ΦαA PDU 10 ieropolitanus Φα hieropolitanus Y 11 dī ecclesiæ
 ΦαAPYU 13. 14 om. M beryæ AU berie ΦαVcorr birsæ P 14 mampsuestiæ Φα mompsuestiæ Y
 monpsuestiæ U mopsuestiæ APD 15 placas Φα placas U flaccus PM flaccillus A flacillus D
 16 episcopus om. BN 17 decreui BN beroensium [ueroensium D berohensium Y beroniensium U]
 Φ corruptela antiquissima Græca BEPOWN pro BIPΘWN 18 om. NV 19 reuerentissimi ΦαcU
 reuerentissimi ΦαcU deo amicissimi ΦαCV 22 sc̄issimis [iterum; uertitur δσιωτάτοις] et dō amicissimis Φαr reuerentissimis et [et uiris D] uenerabilibus ΦαcU 23 et eulogio NU et mara Ucorr
 24 sc̄æ Y om. ΦαcU edissenæ BN edesenæ CV et desenæ Y edesenæ dix D 26 sc̄issimam
 ΦαUVig. [= Γ] patrum n̄forum ΦαUVig. 27 iniustitia MCV iniustitiae ΦαAPDYVcorrUVig.
 summa CVDmg summæ Y proxima ΦαUVig. inpulerunt ΦαUVig., corr. Dmg

1 subiacere P 2 contenentes P 3 damnationi APMU 5 et¹] ut CV, corr. V 7 et
 om. A 9 symeon U 11 constantius M sc̄æ DY 15 iherassenæ P ierassinae D
 geressenæ U 16 zeomatis D 18 batanorum D bactenorum U 20 et om. D 22 sc̄issimi A
 sc̄issimus CV 23 a om. AM cyrro D 24 uitæ nostræ P 25 litigatione Pcorr autem om. M
 26 a om. CV, corr. V uiro uenerabili D

eius quam eius || fratreis || Danihelis || et eodem episcopo Carrensum || ciuitatis, consequenter et secundum canones adeuntes concilium tam || Orientale || quam || Occidentale ||, oportuit nos et piissimum atque || Christi amicissimum || pro his principem deprecari. ex hoc ergo et || sanctissimo || archiepiscopo Flauiano pariter decernente || et || cum || piissimo || nostro principe || disponente || a uestra sanctitate nostrum 5 || exerceri || negotium, aduenimus paratos nosmet ipsos habentes probare quæ diximus. assumus igitur per hos nostros deprecantes libellos ut iubeatur a uestra sanctitate inchoari negotium.

Samuhel presbyter libellos optuli cum collegis
 Cyrus presbyter || porrexii libellos || cum collegis 10
 Eulogius presbyter || optuli hos libellos cum sociis ||
 Maras presbyter || optuli libellos cum sociis ||

57 SAMVHEL D: Rogamus hoc nobis existere a uestra iustitia ut hæc eadem Syra lingua dicantur || deo amicissimo || et sanctissimo episcopo Vranio, quoniam aderat Constantinopolim, quando litteræ de hoc scriptæ ab archiepiscopo Domno ad archi- 15 episcopum Flauianum || lectæ || sunt. et iterum affuit in Antiochia, quando ex hoc futuri eramus mouere sermonem. et de hoc || qualia || ei locutus || est || et quid ei || dixit ||, rogamus ut dicat.

58 REVV EPI PHOTIVS ET EVSTATIVS DD: Omnia quæ || expetistis, || is || qui adest, || religiosissimo || episcopo Vranio propria interpretabitur lingua. 20
 Et interpretata sunt.

59 || DEO AMICISSIMI || EPI PHOTIVS ET EVSTATIVS DD: Edoceat nos || reuerentissimus || Maras quæ || religiosissimus || episcopus Vranius propria uoce locutus est.

60 MARAS D: Hæc dixit: relectæ sunt litteræ coram patriciis et quoniam confundebant || consensem ||, fecimus eos excommunicari. tamen ego iudex datus 25 sum et non possum testari.

61 || RELIGIOSISS || EPS IBAS D: Non fecit illorum mentionem || dominus Dominus || in epistula quam scripsit ad || sanctissimum || archiepiscopum Flauianum, qui || fuerunt || semel damnati.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U

VERSIO ANTIQVA 1 fratreis Y fratriς ΦacCVU et om. ΦacU idem επί ΦacU
carinenium Φ^aM carinenium U carienium ACV cyriensium D 2 orientalem Φ^aYU 2/3 occi-
dentalē Φay 3 κριανissimum ΦacU 4 et σ̄cissimo et Φ^a 5 et om. ΦacU, corr. D piissimo
et — κριανissimo Φ^aAPU κριανissimo M et disponente Φ^aU 6 exercere Φ^aA exercire U
8 incoare R 10 libellos optuli Φ^aU 11 optuli — sociis] similiter Φ^aU 12 optuli — sociis]
similiter Φ^aU 14 reuerentissimo ΦacU 16 relectæ Φ^aAMVcorrU 17 qualia Γ alia CVDMAg
quod ΦacYU est CVU sit Y sum Φac 18 dixit APMCVU dixerit Y dixi ΦaD 19 et om. R
expetisti Φ^a huic ΦaVcorr 20 reuerentissimo ΦacU 22 reuerentissimi ΦacU uenerabilis
ΦacCVU 23 reuerentissimus ΦacU 25 consensem Φac sensum U 27 reuerentissimus ΦacU
dominus om. ΦacU, corr. D dominus archieps ΦacU dominus in archieps corr. V 28 epistolam
Φ^aAPMCVU, corr. U sanctissimum om. ΦacU 28/29 fuerant Φ^aAPU

1 quam eius om. M ciuitatem AD 2 consilium Y tam] tamquam y 3 et om. A
4 deprædicari Y et om. DY σ̄cissimum archiep̄m flauianum D 5 a om. U 6 libenter U
10 cum collegis om. Φ^c cum sociis Dcorr 11 Eulogius] maras Dmg hos om. P sociis suis M
12 om. AD hos libellos P 14 uranio επό PM uranio AD 15 in constantinopolim U
ad om. P 15/16 et ab archiep̄o flauiano M 16 flauiano P 17 ei om. AD, corr. Dmg et PM
19 photius et eustathius reui επί Y 22 doceat A 24 coram om. M patriarchis A 27 ibas

- 62 || RELIGIOSISS || ET SCISSIMI EPI DD: Diximus; clara est interlocutio || deo amicissimi || et sanctissimi patris nostri et archiepiscopi Domni. relegantur igitur rursus libelli.
Et relecti sunt.
- 63 || DEO AMICISSIMI || EPI DD: Libelli qui a uobis oblati sunt, generalem quandam continent || accusationem ||: in scriptis igitur unusquisque uestrum deponat et quid 5 accusare habet, et quibus || deliberauit || instare capitulis.
- 64 SAMVHEL D: Per ordinem ex ore capitula coram uestra sanctitate proferimus, incipimus autem ab isto capitulo
- 65 || DEO AMICISSIMI || EPI DD: Singuli propria uoce deponant si || accusationi || persistunt de his capitulis quæ dederunt. 10
- 66 SAMVHEL D: Persisto.
- 67 || MARAS D: Persisto. ||
- 68 EVLOGIVS D: Persisto.
- 69 || CYRVS D: Persisto ||.
- 70 || DEO AMICISSIMI || EPI DD: Relegantur omnia capitula et || sic || uniuscuiusque 15 inquisitionem || faciemus. ||
- 71 SAMVHEL D: Et ea deprecamur inseri monumentis.
- 72 || DO AMICISSIMI || EPI DD: Inserantur.

73 i Ciuitate conferente ad redemptionem captiuorum usque ad mille et quingentos solidos et || positis || apud custodem sacrorum ministeriorum usque ad sex milia 20 || solidis || et amplius, præter reditus suscepit ipsius frater, habens in uasis argenti sacri usque ad libras ducentas et uendidit. nisi mille solidos solum, sicut cognouimus, non direxit, in semet || ipsum || reliqua conferens.

ii Rursus calicem gemmatum pretio || multo || ualentem oblatum nostræ ecclesiæ a sancto uiro ante annos undecim inter uasa sanctæ ecclesiæ non reposuit et nescimus 25 quid factum sit || de eo. ||

iii || Adhuc || et de ordinationibus accepit.

iv Abramius quidam fuit diaconus nostri cleri. hic Iohannis alicuius || malefici deprehensi amicus erat || et || conscious ||. coram || reuerentissimo || episcopo nostro et omni clero conuocato ad audientiam Abramii diaconi monstratum est 30 || eodem || confitente conscientium || esse, ut poenam sustineret || excommunicationis

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY] U

VERSIO ANTIQVA i reuerentissimi [bis] Φ^aU 4 reuerentissimi Φ^aU 5 causationem Φ^aU occasionem Dmg 6 uult [et uult A] Φ^aU , corr. Dmg deliberauerit Y 9 reuerentissimi Φ^aU accusatione [accusationem R] Φ^a 12 Maras — persisto om. Φ^aU , corr. D 14 Cyrus — persisto om. Φ^aU , corr. D 15 reuerentissimi Φ^aU sic om. Φ^aU 16 postea faciemus [facimus U] Φ^aU 18 reuerentissimi Φ^aU 19 numeri ex Y 20 positi Φ^aU om. A 21 solidos Φ^aU reditos Φ^aU προσδόων δν Γ 23 direxit] dixerunt B ipso Φ^aDU 24 prætiosum P multum Φ^aP 26 de eo om. Φ^a 27 adhuc om. Φ^aU 28 abramus NC 29 malefici — erat Φ^c canterii [cantirii U] filius erat amicus Φ^aU conscious] secretarius Φ^aU uenerabili Φ^aU 30 diaconis Φ^a 31 eodem Φ^c et Φ^aU eum [meum BN] esse Φ^aU ut et Φ^aPDMU tormenta sufferret Φ^aU

2 et² om. DU domno Y rursus igitur AP rursus M 4 et epi Y nobis AM
5 uestrum om. P 6 habeat Y et om. P 7 capita CDmg ūram scitatem AU pro-
feramus P 9 singula A 10 dederunt] dixerunt M 15 legantur U unus quisque P
16 mentionem D, corr. Dmg 17 dépcamus PCUU, corr. V 19 in ciuitatem M peccatorum M
21/22 argenteis [argentis A] sacris [acri M] ADM 22 duocentas AP solum om. A 22/23 non
direxit cognouimus CV 24 rursus] missus Y oblata U om. A 25 uero AU sc̄a D
26 est M 27 orationibus M 28 abramus NC diaconus fuit Y clerici AM 31 sustenerit P

et ab omnibus odiretur et in persecutionem || esset || multo tempore. post hæc nescimus quomodo persuasus || satisfactione || ab eo nullatenus || proueniente || temptauit eum || Batnæorum || ordinare ciuitatis episcopum. et prohibitus ab eo qui tunc archidiaconus erat, indignatus est et hunc || quidem, || qui || morti || erat obnoxius, apud semet ipsum decreuit esse episcopum, illum uero qui turbam || indi- 5 cauerat || ciuitatis et dixit iustum non esse hoc fieri, remouit de proprio loco || et || excommunicauit et expulit ab ecclesia. et quoniam non petuit intentionem suam **explere**, compulsus est eum facere xenodochum. et retinet chartam magicarum incantationum reuerentissimus noster episcopus, qui debuit iudici prouinciae hunc || qui ita execrabilis || est, offerre secundum consequentiam legum. 10